
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 92 

Data   23-07-2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZA PERIODO 

01/01/2020 - 31/12/2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 21/06/2015 ad 

oggetto: “Determinazione indennità di funzione e gettoni di presenza ai 

componenti del Consiglio Comunale. Provvedimenti di invarianza della spesa 

ai sensi della legge n. 56 del 2014”; 

 

CONSIDERATO che con decorrenza dal 1 giugno 2015 il gettone di presenza di 

cui all'art. 1, comma 136, della Legge 56/2014, dovuto ai consiglieri 

comunali per la partecipazione alle sedute del consiglio, è determinato in 

EURO 9,70; 

 

VISTE le presenze effettive dei consiglieri comunali alle riunioni del 

Consiglio Comunale per il periodo 01/01/2020 - 31/12/2020; 

 

DATO ATTO che il Sindaco e gli assessori percepiscono l'indennità di 

funzione ai sensi dell’art. 82 del T.U. D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

CONSIDERATO, altresì che tali indennità non sono cumulabili con i gettoni 

di presenza corrisposti dallo stesso Ente; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 151 del 31/12/2020 con la quale è stata 

impegnata la somma occorrente;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021 con la quale 

è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 

2021/2023"; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24/05/2021 ad 

oggetto "Piano Risorse ed obiettivi anno 2021"; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18/06/2021 ad 

oggetto “Approvazione del rendiconto della gestione e approvazione del 

conto di bilancio, stato patrimoniale e conto economico per l’esercizio 

finanziario 2020, ai sensi dell’art. 227, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000”; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18/06/2021 ad 

oggetto “Approvazione variazione al bilancio di previsione 2021/2023 ai 

sensi dell’art. 175, comma 1 e 2 del TUEL”;  

 

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.04.2006, n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 92 del 23-07-2021 - pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

- il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

- l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la 

sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi 

di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 

6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale; 

 

RITENUTO opportuno provvedere a liquidare i gettoni ai Consiglieri 

Comunali ai quali questo Comune non corrisponde l'indennità di funzione di 

cui alla sopra citata legge per il periodo 01/01/2020 fino al 31/12/2020; 

 

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE per le sotto elencate presenze ai componenti il Consiglio 

Comunale l’importo a fianco di ciascuno indicato nel seguente prospetto, 

per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2020: 

 

===================================================================== 

!       NOME                          !   PRESENZE  !  IMPORTO  E.  ! 

--------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------- 

*   1 – ALESSANDRINI LEONARDO         *      3      *       29,10   * 

*   2 – PIGNOLONI KATTY               *      1      *        9,70   * 

*   3 – SACCHI GIOVANNI               *      3      *       29,10   * 

*   4 – SETTIMI GIAMPAOLO             *      3      *       29,10   * 

*   5 – BOCCI CRISTIANO               *      1      *        9,70   * 

*   6 – DE SANTIS MATTEO              *      1      *        9,70   * 

*   7 – CONTI VALENTINA               *      2      *       19,40   * 

*   8 – MARCOLINI LEONELLO            *      2      *       19,40   * 

*   9 – PETROCCHI MAURIZIO            *      1      *        9,70   * 

*  10 – GRADOZZI FRANCESCO            *      1      *        9,70   * 

*  11 – PETROCCHI FRANCESCO           *      2      *       19,40   * 

*  12 – MORI ANNA                     *      1      *        9,70   * 

 

                                                    -----------------  

*  TOTALE ......................................€.  =      203,70   = 

===================================================================== 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 203,70, al lordo delle ritenute di 

legge, al Capitolo 22/0, codice intervento n. 01.01-1.03.02.01.001, del 

bilancio comunale 2021 – gestione residui; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data 

di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi del 

comma 1 dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione, ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata 

all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 92 del 23-07-2021 - pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 

Lì 23-07-2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

             F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

 

 
 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 92 del 23-07-2021 - pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio finanziario, esprime parere 

favorevole in merito alla regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della presente 

determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 

n.267. 

 

Lì 23-07-2021. 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                 F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

================================================================= 

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 23-07-2021.   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                          DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

================================================================= 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 92 del 23-07-2021 - pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 

N. 591       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  23-

07-2021 al 07-08-2021; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 07-08-2021. 

      

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  

 

 

================================================================= 

 


